

Provincierne.

Den danske Rigsdag er sammentrædt til 1. Oktober. Et Rindesmærke for Reventlow afflyrdes i Søndags paa Brahetrolleborg paa Højen.

Brandt Savværk. Til Nyl. V. telegraf.: Vøbder P. Hansens Dampsaavværk i Sørfjøbing er inat nedbrændt.

Kreaturhandel. Fra Slagelse tel. til N. V.: Kreaturhandler Jacobsen, Ringsted, har til Slagtermester Trebien, Kjøbenhavn, solgt 144 Stykker Kvæg, som er opstaldede i Slagelse, for 4000 Kr.

Giendomsauktion. Ved den i Fredags afholdte Auktion over Trafikstedet, Skulstjer, vurderet til 70,000 Kr., fulgtes dette til Proprietær C. L. Bjørn for 48,000 Kr.

En varm Fugle. Paa Mors overleveres for nogen Tid siden en Fugle; ifølge „Mors Fjeld“ kunde man paa Morsund tydelig mærke, at Fuglen var død.

Sundet Fartøj. Det d. 12te ds. ommeldte danske Stensfisterfartøj „Karen“ er, ifl. Telegr. til N. V., optaget og indbragt til Frederikshavn af Stensfisterdamperen „Agir“.

Ordensdecoration. Kapt. Anders, fører af det Hamborg-amerikanske Paletfart-Artistisk Dampskib „Wiesland“, er bleven udnævnt til Ridder af Dannebrog.

Ny Banegaard. Et nye nyopførte Banegaard overtoges, ifl. Telegr. til N. V., igaar Kl. 11 af Statsbanernes Kommitterede for Jylland, Oberst Thulstrup, i Overværelse af forskellige Autoriteter og Embedsmænd.

Giendomsalg. Ejendommen Perchesminde, 1 Mil fra Kalundborg, af Hartorn 48 Tdr., 5 Ekr., 2 Bdt., 1 Alb., med tilliggende Høstegods er af Baron Vincents Verche solgt til Baron Vincents Christian Verche for 271,000 Kroner.

Sildeskieret er begyndt her i disse Dage, skrives der fra Gedser d. 13. ds.; der er ankommet flere fremmede Vaade, men Udbyttet har hidtil været ringe. Prisen paa Silde er for Tiden lav, tilbids som følge af den Mængde Sild, der fanges ved de fleste Kyter, især ved Værbjerg.

Øren af Grevskabet Hardenberg paa Holland, Grev Haugwitz-Hardenberg Reventlow, er forrige Onsdag død paa sit Gods Krapitz i Øst-Slesien. Han som 3 Aar siden ved Aru i Besiddelse af Grevskabet Hardenberg, og blev samtidig opbevaret i den danske Adelsstand og fik de to Led lagt til Navnet Haugwitz. Han var præsident i Kammerherre og Medlem af det preussiske Heretshus. Han ældste Søn arver nu Grevskabet Hardenberg.

Fra Vestjylland skrives der ifølge „Politiken“ den 18de ds.: Som et Bevis paa, at Konjunkturerne for Landbruget endnu lader meget tilbage at ønske, kan nævnes, at en af Kreditforeningen overtog Ejendom, der ligger imellem Varde og Skjern, i Fredags var stillet til sidste Auktion. Den var overtaget for et Aaan paa 26,000 Kr., og Skjont den udbødes for 20,000 Kr., fete der intet Bud.

Trediveaars-Jubilæum. Professor, Dr. med Brünhilde fejrede Jorleden sit Jubilæum for 30 Aars uafbrudt Virksomhed som Hospitalsoverlæge i Kjøbenhavn. Efter først at have været Hæfervælgelse paa Frederiks Hospital var han 12 Aar Overlæge paa Bernehospitalet og har derefter i 3 Gange 6 Aar været Overlæge paa Kommunehospitalets 2den Afdeling, hvor han endnu fungerer. Ingen nulevende Læge har saalænge været knyttet til samme ansvarsfulde Gjerning, men Professor Brünhilde har ogsaa haft særegne Kjerner til denne.

Branden paa „Frederiksminder“. Da der var opstaaet Mistanke om, at en spensk Arbejdsmand, som tidligere havde arbejdet paa Gaarden, havde paafat Ilden, idet han flere Gange havde rettet Trusler mod Ejeren, blev denne Arbejdsmand tilligemed hans Kone, som begge var sete i Nærheden af Gaarden, fort for Brandens Udbrud, satte under Anholdelse. Manden har nu, ifølge „Fredd. A. N.“, efter lang Vængtelse vedgaaet at have paafat Ilden ved at fæste en Tandstift ind i Væden, hvor der fandtes en Del Tælleleider. Konen er nu atter løsladt. Manden angiver som Grund, at han vilde hævne sig paa Ejeren, fordi denne nægtede at tage ham i Arbejde.

Festen paa Brahetrolleborg i Anledning af Fødsdag Reventlows Mindeleste Aftiring aabnedes Kl. 3 med Afspillet af en Sang, hvorefter forberedte Sognefoged, Dannebrogsmænd

Peterfen, fra Brændelyng bod den talrige Forsamling velkommen. Gaardejer Niels Rasmussen, Søskilde, gjorde Rede for Støttens Tilblivelse. Kaptejn Schroll, Lykkensfæde, overleverede derpaa Støtten til den gredelige Familie, og udbragte, idet Støtten afflyrdes, et: Leve Fødsdag Reventlows Minde! Lehnsgreve Christian Ginar Reventlow takkede paa Familiens Vegne, Søskilde talte for Familien Reventlow, Termansen for Fødelandet og dets Minde. I Haven var der derefter Festsmaalid og der afbrændtes et Fyrværteri.

Fra Holland. Falster skrives til „Politik.“ d. 13.: Det gaar kun langsomt fremad med Høsten, dels som Folge af hyppige Regnbyger og dels af Mangel paa Sol og Varme. Foruden Rugen har man nu flere Steder naaet at faa Høveden og en Del af den satsede Byg indbrøget, paa de fleste Stedstoffer er man længere tilbage. Man har begyndt at meje Haven og Velgøden. Disse Søer holder sig endnu delvis grønne og er neppe tilstrækkelig modne; men man antager at det ikke nytter at vente længere, da de solvarme Dage stadig udebliver, og man frygter for den sene Aarstid med eventuelt indtrædende Uvejr. Det meste af Sæden befinder sig endnu paa Markerne, og henligger paa Stæaren eller er opbundet og sat i Høbe.

Fra Skjeller skrives til „Politiken“ den 14de: En halv Enes Dage med dette Vejr vil uagtet fremme Høsten her paa Egnen, hvor der naar meget, som ikke er mejet endnu. Paa lettere Jorder er der dog paa flere Steder indhøstet, men vist til Forskydelse bagfter, da det er hørt ind i fugtig Tilstand; det har ogsaa vist sig, at man paa en Gaard har maattet høre Kornet ud for at faa det luftet, da det var især med at migne. Nogle Marker er helt grønne endnu, fordi Sæden har begyndt at gro igjen; dog er det kun undtagelsesvis. Om Alting havde faaet Lov at indstille sig under en normal Sommer, vilde Landmændene have haft Grund til at være vel tilfreds. Frukt er her næsten alle Spor af; derimod tegner det til at det skal blive en bedre Tid for Velfiskeriet end i en lang Aarvælle; Vaadene har, naar der er „Lejlighed“, faaet over 100 Dl. ja enkelte endog 150, som for Størstedelen er assat til 1 Kr. pr. Dl.

Dødsfald. Forleden døde efter et langvarigt Sugeleje den spensk-norske Generalkonsul i Kairo, tidligere tyrkisk Generalkonsul i Kjøbenhavn, Wilhelm Johnson, N. af D. Den Afdøde, som var Søen af Fødsel, havde i en Aarvælle været bosat i Niga som Kjøbmand, men traf sig for nogle Aar siden tilbage fra denne Virksomhed med en betydelig Formue og flyttede til Kjøbenhavn, for hvilken By, ligesom for Danmark i det hele taget, han havde stor Sympati. Efter i nogle Aar at have været ansat som tyrkisk Generalkonsul her, udnævnedes han til Sverrig-Norges Repræsentant i Kairo; hans tillagende Søagelighed tilbød ham dog ikke længe at beskade denne Post; han forsøgte Væden i Sydfrank, men da hans Tilstand blev haabløs, udtalte han Ønsket om at vende tilbage til Danmark — for at ds. Ved stor Forsigtighed transporteredes han i Foraaret med en særlig Sæggewagon til hans Landskab paa Strandvejen; hans Tilstand blev dog værre og værre, indtil Døden kom. Han blev kun 43 Aar gl., var en sympatisk og elskværdig Person, som havde staaet sig en stor Bemærkedes.

Fra Stagen skrives ifølge „Politiken“ den 16de ds.: Zasten landsattes paa Stagens Rev to Mand af Væstningen fra den oversjellende Fiskelutter „Camilla“, hjemmehørende i Frederikshavn, fort af Skipper Christensen her af Byen. Paa Kutteren befandt sig foruden Skipperen 6 Mand her fra Byen, der alle vare Familiefædre i meget trange Raar. Om de nærmere Omstændigheder ved Sammenskødet beretter Skipperen følgende: Vi laa paa Herthas Flak, ca. 2 1/2 Mil fra Stagen paa Fiskeri. Jeg og en Mand var ude at fæste Vaad og befandt os kun en Kabel-længde fra Skibet, da vi funde je, at Dampsen ikke kunde udgaa et Sammenskød, og mit Mandskab raabte og varfædede baade os og Dampsen. Vi kom tilbrude 1 Minut før Sammenskødet; i samme Øjeblik sprang de andre ombordværende 5 Mand i Vaaden, der fattedes af med det samme. Vi var 2 Aarne fra Skibet, da Dampsen rømte det agter med en saadan Kraft, at den omtrent var jele Agterenden med til en halv Fod fra Vandgangen hort. Det var fuldstændigt klart Søflinsevej, Gaardt laa glat som et Spejl, og vi kunde se Dampsen mindst 2 banke Mil borte. Paa vort Raad om at optage os, fik vi intet Svar. Dampsen fortsatte Rejsten, som om det slet ikke ved-

kom den. Helhøvis hendes Damprens Navn; det var „Arboraga“ af Newcastle som foruden at være set af os tillige er set af Fiskelutter „Nordhavet“, Skipper Christensen, der i en Vaad roede hen for at se, hvad Damprens Navn og Hjemstaar var, da den ikke vilde optage os paa vort Raad om Hjælp. Dampskibet „Frederikshavn“ afgik inat for om mulig at finde „Camilla“, der dengang den forlodes, laa ovenpaa Vaadet. Kutteren var Fiskerens Ejendom og ikke forfistret.

Demokraterne lyver.

Redaktør Hendriksen skriver i „Scandinaven“: Det er en streng Dom at sælde over Medlemmerne, naar man offentlig siger, at de lyver. Det er vel nok bekendt, hvem „Løgnens Fader“ er, og naar man kalder en Mandstand for Løgnere, saa kommer han i et Slagskab og Familieforhold, som gjør ham liden Øre. Man bør derfor omgaaes meget varsomt med Ordet Løgn og Løgnere, hvis man ikke vil gjøre sin Næste en Uret. Dette har jeg vel betænkt, og naar jeg har kaldet Demokraterne Løgnere, saa skylder jeg ogsaa at levere Beviset, og det skal jeg heller ikke tøve med at gjøre.

Demokraterne — det vil da sige de, som fører Ordet og er Partiets Ledere i nærværende Valgkamp — siger, at Mills-Billen bare reducerer Tollden lidt bitte Gran, ja saa ubetydelig, at det slet ikke kan stabe nogen. Reduktionen af Tollden er bare fra 47.10 til 42.78, altsaa en Reduktion af mindre end 4 1/2 Procent. „Naar nu Republikanerne modsætter sig en saa ubetydelig Formindelse af Folkets Skatter og Byrder“, siger de, „saa beviser dette, at de staa i Fabrikanternes og Monopolisternes Tjeneste og vil berige disse paa Folkets Bekostning.“ Jeg horte her i Minnesota forleden Aften disse Paastande gjentaget af en af Demokraternes store Lys heroppe, og den store Forsamling modtog Løgnen med stormende Bisfald. Dette er meget naturligt, thi saadant lytter man gjerne til, og det kan da ikke falde en ind at tro, at en ellers agtet Mand vil træde frem offentlig med Løgn og Falskhed for at vinde Stemmer.

Straks efter Mills-Billens Vedtagelse i Kongressen stod den ovennævnte Løgn i den demokratiske Blade, og jeg var da ogsaa godtroende nok til at mene, at det var Sandhed, og sagde i en Redaktionsartikel i „Scandinaven“, at Skjont Mills-Billen var partist og uretfærdig i mangt og meget, saa kunde den dog ikke betragtes som farlig, eftersom Tolldens Reduktion betød sig kun til nogle faa Procent. Denne Udtalelse af „Scandinaven“ blev da ogsaa optaget i „Nordden“, som gjerne vilde have Vand paa sin nye demokratiske Mølle. At jeg dengang var godtroende nok til at sætte Lid til Demokraternes Udsagn, saa jeg nu bede Læseren tilgive. Jeg havde ikke den Gang haft Anledning til at studere den vidtløftige Mills Bill saa grundigt, som jeg siden har gjort. Og det kunde ikke falde mig ind, at Demokraterne var dumdriftige nok til at udbrede en Løgn, som de jo vidste snart maatte blive opdaget.

Beviset.

Vare et flygtigt Blik paa Billen selv vil vise, hvor uuaadelig fra Løgnen er. Tollden paa de Varer, som Billen behandler, beløb sig i 1887 til 116 1/2 Millioner. Paa denne Tolld har Mills-Billen slaaet af 49 1/2 Million. At en saadan Formindelse ikke kan opnaaes med en Reduktion af 5 Procent, skal der just ikke en Vær Mathematiker til for at indse.

Og naar Demokraterne vover at komme med saadant, saa stoler de paa Folkets Godtroenhed og Uvidenhed. Haabde de blot foretaget en Reduktion af 5 pCt., saa vilde de derved ikke have opnaaet at nedfætte Tollden mere end noget over 5 Millioner, medens de selv siger, at den er bleven formindst over 49 Millioner, som er en Reduktion af omtrent 43 pCt. Naar Demokraterne lyver saa, saa lyver de, saa det mener, det maa man lade det. Men hvorledes har de nu faaet denne uuaadelig Løgn istand? Jo, simpelthen derved, at de først har sat en Mængde Varer paa Prøvelse, og de Varer, som de naabigst ikke har sat paa Prøvelsen, men lade sig nøje med at „fise paa“, paa disse har de reduceret Tollden, ifølge som de siger, 5 eller 7 pCt., men glemmeftuigt omtrent 10 pCt. Altsaa, paa de Varer, som de har ført paa Prøvelsen, er Tollden reduceret 100 pCt., paa andre 10 pCt., hvilket tilsammen blir en Reduktion af glemmeftuigt omtrent 40 pCt. Disse Tal er iagte fra det Åkstrup af Mills-Billen, som blev offentliggjort i

New York „Evening Post“ i August, og da dette Blad er Demokraternes igrigle Forsvarer i New York, saa vil vel neppe „Nordden“ eller andre Demokrater vove at bestynde „Scandinaven“ for Opdigtelser eller Fordrejelser.

Naar man nu betænker, at under vor nuværende republikanske Tolldougning over en Tredele af al vor Handel med Ulandet er fuldstændig Frihandel, og at Demokraterne nu med et eneste Slag foretager en saa omfattende Reduktion af Tollden, saa overlades det til Læserne selv at domme om, hvor hurtigt det bærer hen imod Frihandel, og hvor berettiget det er at kalde det demokratiske Parti et Frihandelsparti.

Men at det er et Frihandelsparti, kan jeg ubestrykt dem for; det er en Meningsforskjel blot, og hver maa have Frihed i saa Henseende. Men at de er et Løgnens- og Fordrengens-Parti, det kan ikke saa let tilgives.

De nægter, at de er et Frihandels-Parti, og dog arbejder de af alle Kræfter henimod Frihandel; de vil saa Folk til at tro, at de har nedfat Tollden kun en lille bitte 5 eller 7 pCt., (nogle siger 5, andre 7; thi de er ikke bleve enige om, hvormeget de skal lyve), medens de virkelig har reduceret den 40 pCt. Gange saa meget.

Men der er endnu noget ved denne Mills-Billen, som fortjener at paagættes. I samme Udgave af Billen i New York „Evening Post“ har de vise demokratiske Regnemestre opgjort følgende Beregninger: For Aaret 1887 var Tollden (indført Tobak, Spirituosa og Silke ikke iberegnet) omtrent 180 Millioner, men, som Folge af Mills-Billens Reduktion, beregner de, at den vilde blive kun omtrent 86 1/2 Millioner. Dette er altsaa en Formindelse af over 93 Millioner, hvilket er en Reduktion af over 50 pCt. Et Parti, der farer frem saaledes og tumler i Taagen, vil man betro Styrelsen af et stort og intelligent Folks Regjering!

Vi skal kun sige \* den ovennævnte Facit af Tolddesparelsens Procentforhold, at for at erholde det rette Gjenemsnitstal bliver det nødvendigt at beregne det Forhold, som Formindelsen bærer til det hele Beløb, som Tollden paahviler, ikke alene den Sum, som indførte Varer repræsenterer, men ogsaa den Kapital, som Forbrugerne betale for Varer af indenlandsk Fabrikat og paa hvilke Priserne forøges til Ligeaet af Tollden. Dette vilde vist bringe det betydeligt op over de 116 Millioner, og give os et ganske andet Facit — ikke sandt? „Stjernen“s Red.

DR. CLARKE

Den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, behandler fremmede med stor Dygtighed og Øid. ALLE PRIVATE NERVØSE OG CHRONISKE SYGDOMME, UNGE OG MIDDLELDRENDE MÆND.

Den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, behandler fremmede med stor Dygtighed og Øid. ALLE PRIVATE NERVØSE OG CHRONISKE SYGDOMME, UNGE OG MIDDLELDRENDE MÆND.

DRS. F. M. SOREL og F. O. ZELL. (Afterskrifter til Dr. F. M. Sorel.) Læge og Kirurger. Sørlig Opmærksomhed Hønskes Kvindes og Børnesygdomme. Kontor: over First National Bank, St. Paul, Nebr.

BANK OF DANNEBROG Dannebrog, Nebraska. Korrespondenter: American Exchange National Bank, NEW YORK, N. Y., Omaha National Bank, OMAHA, NEBRASKA, Citizens National Bank, GRAND ISLAND, NEBR. NOTARY PUBLIC tilstede i Banken.

ATLANTIC HOTEL. Tre Blocks fra U. P. og B. & M. Depot, 607, 609, 611 South 10. Street. Dette blandt Skandinaver velbekjendte og velrenomerede største Danske Hotel i Amerika tilbyder ankommende Landsmænd et hyggeligt Hjem for \$1.00 til \$1.50 for Kost og Logis pr. Dag. Hans Theilgaard, 1 Eble (her af Hotel) 1 Danmarck i Chicago Omaha Nebr. Eneste Danske Hotel i Omaha, der har specielle Bekvemmeligheder for Familier. Saloon & Billard.

— Frank Iams, — Hestandsalg og Foderstald. 50 udsøgte grædredede Clyde, Norman og Shire Hingste, Trækheste, drægtige Hølhopper, Kjørefæste samt alle Slags Heste til laveste Priser. Enhver Hest selges paa dens egen Værdi. Rigelig Hensstand gives Kjøbere. Heste kjøbes og sæles til enhver Tid. Jeg kan sælge en ekstra Nr. 1 Hest saa billig som et Kref kan kjøbes hos andre, fordi jeg betaler ingen Væde, kjøber for Kontant og yder ikke høje Indrømmelser til Køberne, da jeg beholder mine egne Noter. Kom og besøg mig, og der bliver intet Vejen for en „square deal“. Heste fødes og plejes til Das- eller Ueprijer. FRANK IAM'S NEW STAR BARN, St. Paul, Nebraska.

Dannebrog Maskin- og Vognudsalg — anbefaler sit Udvalg af — Ploug, Carver, Cheat Rowers, Corn Planters, Soriver, Bindegarn, Champion Seeders, (til at sætte paa Vognen.) Slaa- og Høstemaskiner fra den verdensberømte „Puckeys“ Fabrik aabne og lukkede Kjødevogne hullet selges til meget lave Priser, da vor Lægevej ikke ubetvølede behøver at sælge Maskiner, men vi driver Embe- og Reparatørs-Verktøjs- og Forbindelse dermed. Reparation af Vogne og Maskiner udføres paa fort Tid. Wm. S. Sørensen.

M. Sjøholm — DRUGGIST OG APOTHEKER, — Forhandler af — Lægemidler, Mediciner, Kemikalier, Patentmediciner, Maling, Farvestoffer. CIGARER AF BEDSTE KVALITET. Sægercepter udføres omhyggeligt paa enhver Time i Døgnet. M. Sjøholm, Dannebrog, Nebr.

John Mark, — Handlende med — Jernvarer, Seletøj, Aulskredskaber og „Barbwire“. Howard City, Nebr. Postkontor: Doelus.

Lucas PRIVATE DISPENSARY. 68 RANDOLPH ST., CHICAGO, ILL. Shorterred for ubestrykt og hurtig Kur af private, nervøse og kroniske Sygdomme. Behandlerer er en Skandinav af Skandinav og North Western College of Chicago, Ill. Illinois State Board of Health har givet ham Edbestyrrelse angaaende Sygdomme. Vi har i mange Aar behandlet private, nervøse og kroniske Sygdomme hos unge og middelaldrende Mand, Uden at beholde en ubestrykt og ubestrykt Behandling eller Ubehag eller Lægevarer, især Tab af Manddom, Udtygthed, Nervøshed og Kraftløshed, og med ubestrykt Succes i enhver Tilfælde, som vi overtag. Nervøse Sygdomme, i alle deres frugtelige Stadier, især dem anæstretige og især dem Ubestrykte hos begge Kjender paa fort Tid. For Behandlingen, er af den Værdifulde, at den ikke alene giver ubestrykt Ubedring, men vover Kur. Vi betale \$100 for enhver Tilfælde af privat Sygdom, vi overtager og ikke forretter. Konsultationer og Besøg er ubestrykt hermed. Mediciner kaldes iaa Ubestrykt og ikke kaldes, og beholde sig, naar fuld Behandling af Tilfælde gives; et personligt Besøg foretrækkes, dog muligvis iaa Højsættelse af, og Besøg eller Besøgsmøder. Kontor: Overbage fra Kl. 9 Aam. til 8 Pm.; Søndage fra Kl. 10 til 12. „Livets Glemmeligheder.“ en ubestrykt og ubestrykt Behandling, i det mest ubestrykt og enestående Ubestrykt og ubestrykt Behandling af alle private, nervøse og kroniske Sygdomme. Møder intet og intet Ubestrykt Succes i enhver Tilfælde. Ubestrykt. Lucas Private Dispensary, 68 Randolph St., Chicago.